DPK KI 12

2__5 ‘ D‘n . L,( {259 /)‘ /2) AT
2 24-04-2013 ( l }
Republika e Kosovés '

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n& nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) té
Rregullores s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 18.03.2013, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti mé nr. AKK—03-243\13,pér zyrtarin e larté z. Kurtesh Sherifi, anétar i
Késhillit Shkencoré né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinés, pér shkak se zyrtari i larté
publiké ka shmangur gjendjen e mundshme te konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhej.

II. Rasti mund t€ rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N& rastin e shqyrtuar pér konflikt t& mundshém te interesit &shté zhvilluar procedura e
parapar€ sipas nenit 18.1dhe 18.2 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit
ne Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas identifikimit te rastit, ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli AKK—03-237/13, q&
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Kurtesh Sherifi, anétar i Késhillit Shkencoré né Agjenciné
e Ushqimit dhe Veterinés, ku &shté dyshuar pér gjendjen e mundshme t& konfliktit t& interesit,

pasi ge ushtron edhe poziten e personit t& autorizuar dhe pronarit ne biznesin privaté “Vac”
SHPK.

Agjencia kundér Korrupsionit me datén 21.02.2013, e ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresén e
par€ se ka filluar procedura e shqyrtimit té gjendjes sé¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se
ka t€ drejté n€ afatin prej 15 ditésh t& njoftohet me faktet ge posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave, zyrtari i larté z. Kurtesh Sherifi, pasi ka kontaktuar me zyrtarét e
Agjencisé ka kérkuar t& takohemi dhe t& bisedojmé rreth ¢éshtjes se ngritur, sipas procedurés
me datén 05.03.2013, &sht& organizuar takimi me z. Sherifi, ku dhe i kemi shpjeguar pér fillimin
¢ hetimeve lidhur me konfliktin € mundshém te interesit né ushtrimin e funksionit publik. Gjaté
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takimit zyrtari né fjalé e ka potencuar se ushtron funksionin e anétarit te Késhillit Shkencoré né
Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinés, dhe ka & regjistruar njé biznes me emér “Vac” SHP.K .

ku &shté bashképronaré dhe person i autorizuar, mirépo nuk ushtron aktivitet, por e ka
regjistruar pér shkak te trajnimeve qe ka mbajtur dikur.

Gjaté takimit zyrtari ne fjalé ka pranuar déshmité e AKK-s& dhe &shté zotuar se ne afat sa me t&

shpejté do te bé&jé ndryshimet e kérkuara dhe do ta shmang ¢faré do situate g€ mund té shkaktoj
konflikt te interesit.

Pas kétij takimi zyrtari I larté me datén 18.03.2013, ka sjellé ne Agjenci déshmité e léshuara nga
ARBK-ja, ku déshmon se ka béré ndryshimet dhe nuk &shté me pjesé e biznesit, as si aksionar
dhe as si person i autorizuar.

Duke u bazuar ne déshmité e ofruara nga zyrtari i larté z. Kurtesh Sherifi, si dhe ne gjendjen
faktike qe gjendet zyrtari tash Konstatojmé se :

Zyrtari i lart¢ z. Kurtesh Sherifi, anétar i Késhillit Shkencoré né Agjenciné e Ushqimit dhe
Veterinés, ka shmangur gjendjen e mundshme te konfliktit t& interesit ne t& cilén ndodhe;j pasi ge
ka béré¢ ndryshimet e kérkuara dhe nuk gjendet né situate t& papajtueshme me Funksionin e tij
Publik si anétar i Késhillit Shkencoré né Agjenciné e Ushgimit dhe Veterinés

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin n& ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé ,l§undér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- sé I / >
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés) ]/,H i, W,
e Z./znj. (zyrtari ndihmés) —J7 L



